
 

 

 

 

 

 
 

 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Содействие развитию 
малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Кольчугинского района», утверждённую 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 29.12.2023 № 
1327 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от 
25.11.2024 № 429/88 «О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Кольчугинского района от 21.12.2023 № 334/69 «О районном 
бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», решением Совета 
народных депутатов Кольчугинского района от 19.12.2024 № 438/89 «О районном 
бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Кольчугинского района, утверждённым постановлением администрации 
Кольчугинского района о 14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Содействие развитию 
малого и среднего предпринимательства на территории Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от 
29.12.2024 № 1327, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу администрации района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава администрации района                                                          А.Ю. Андрианов 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От   28.12.2024       № 1412 



Приложение к постановлению администрации 
Кольчугинского района 

от 28.12.2024 № 1412 
 

Изменения в муниципальную программу «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства на территории города Кольчугино Кольчугинского 

района», утверждённую постановлением администрации Кольчугинского 
района от 29.12.2023 №1327 

 
1. В разделе I: 
1.1. Строку «Соисполнители Программы» изложить в следующей 

редакции: 
Соисполнители 
Программы 

- муниципальное казённое учреждение «Управление 
имущественных и земельных отношений 
Кольчугинского района» (далее – МКУ «УИиЗО»); 
- муниципальное казённое учреждение «Отдел 
культуры Кольчугинского района» (далее – МКУ 
«ОК»); 
- филиал Государственного казённого учреждения 
Владимирской области «Центр занятости населения 
Владимирской области» - «Кольчугинский» (далее - 
филиал ГКУ ВО «ЦЗН Владимирской области» - 
«Кольчугинский»); 
- Совет народных депутатов Кольчугинского района. 

1.2. Строку «Этапы и сроки реализации Программы» изложить в 
следующей редакции: 
Этапы и сроки 
реализации 
Программы 

Срок реализации: 2024 - 2027 годы.». 

1.3. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы» изложить в следующей редакции:  
Объёмы бюджетных            
ассигнований на 
реализацию 
Программы   

Общий объём средств, предусмотренных на       
реализацию программы – 858,2 тыс. рублей, в том 
числе: 
2024 год – 708,2 тыс. рублей, в том числе: 
районный бюджет – 708,2 тыс. рублей. 
2025 год – 50,0 тыс. рублей, в том числе: 
районный бюджет – 50,0 тыс. рублей. 
2026 год – 50,0 тыс. рублей, в том числе: 
районный бюджет – 50,0 тыс. рублей. 
2027 год – 50,0 тыс. рублей, в том числе: 
Районный бюджет – 50,0 тыс. рублей. 

 
2. Приложение № 1 к программе изложить в следующей редакции: 
 



Приложение № 1 
к Программе 

Система программных мероприятий 
№ 
п/п 

Мероприятия Исполнители Сроки 
исполнения 

Сумма и источники 
финансирования 

Ожидаемые 
результаты 

Задача № 1 Реализация мер по формированию благоприятной инвестиционной среды для субъектов предпринимательства на территории Кольчугинского 
района 
Основное мероприятие: Формирование благоприятной инвестиционной среды для субъектов предпринимательства и развитие инновационного малого и 
среднего предпринимательства 
1. Информирование субъектов предпринимательства об 

освобождающихся площадях и земельных участках 
путём размещения на официальном сайте 
администрации района и в СМИ. 

Экономическое 
управление 2024-2027 - 

Развитие адресной 
поддержки 
предпринимательства на 
территории 
Кольчугинского района 2. Оказание имущественной поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства, а также 
организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства. 

МКУ «УИиЗО» 2024-2027 - 

Задача № 2. Реализация мер по повышению предпринимательской активности на территории Кольчугинского района 
Основное мероприятие: Повышение предпринимательской активности 
3. Организация деятельности координационного Совета 

в области развития малого и среднего 
предпринимательства на территории Кольчугинского 
района. 

Экономическое 
управление 2024-2027 - 

Развитие сотрудничества 
субъектов 
предпринимательства с 
органами местной власти 

4. Формирование и ведение базы данных субъектов 
предпринимательства. 

Экономическое 
управление 2024-2027 - 

Определение 
приоритетных 
направлений в развитии 
предпринимательства на 
территории 
Кольчугинского района 

5. Популяризация предпринимательской деятельности 
(содействие участия в областных смотрах-конкурсах 
предприятий малого и среднего бизнеса; содействие 
участия в семинарах, тренингах, "круглых столах", 

Субъекты 
предпринимательства, 

Совет народных 
депутатов 

2024-2027 

Районный бюджет 708,2 
тыс. руб.,  
2024 год – 558,2 тыс. 
руб. 

Содействие приросту 
количества субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 



конференциях, подготовка и размещение в средствах 
массовой информации информационно-рекламных и 
аналитических материалов, консультирование 
субъектов МСП; ведение раздела «Малый и средний 
бизнес» на официальном сайте муниципального 
образования Кольчугинский район. 

Кольчугинского 
района, 

экономическое 
управление 

2025 год – 50,0 тыс. руб. 
2026 год – 50,0 тыс. руб. 
2027 год – 50,0 тыс. руб. 

осуществляющих 
деятельность на 
территории 
Кольчугинского района 

6. Оказание поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства в области ремесленной 
деятельности. 

Субъекты 
предпринимательства, 

Экономическое 
управление 

2024-2027 - 

Создание благоприятных 
условий для развития 
предпринимательства в 
Кольчугинском районе  

7. Создание благоприятных условий по развитию 
туризма (поддержка субъектов предпринимательства, 
а также общественных инициатив в продвижении 
турпродукта на рынок, повышение качества 
обслуживания населения). 

Экономическое 
управление, 

МКУ «ОКиТ» 2024-2027 

Районный бюджет 150,0 
тыс. руб.,  
2024 год – 150,0 тыс. 
руб. 

Создание благоприятных 
условий для развития 
предпринимательства в 
области туризма в 
Кольчугинском районе  

3. Реализация мер по развитию инфраструктуры поддержки субъектов предпринимательства и содействие развитию системы подготовки кадров. 
Основное мероприятие: Развитие инфраструктуры поддержки субъектов предпринимательства и содействие развитию системы подготовки кадров 
8. Организация и проведение мероприятий по 

вовлечению в предпринимательскую деятельность 
безработных граждан (экспертиза бизнес – проектов). 

Экономическое 
управление, 

филиал ГКУ ВО «ЦЗН 
Владимирской 

области» - 
«Кольчугинский» 

2024-2027 - 

Развитие 
предпринимательской 
деятельности в 
Кольчугинском районе 

Задача № 3. Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в сфере торговли. 
Основное мероприятие: Улучшение качества обслуживания, территориальное развитие и доступность, создание здоровой конкуренции рынка услуг. 
9. Проведение работы по привлечению субъектов малого 

и среднего предпринимательства по размещению 
нестационарных объектов торговли и общественного 
питания, в том числе на летний период. 

Субъекты 
предпринимательства, 

экономическое 
управление 

2024-2027 - 

Продвижение продукции 
местных производителей  

10. Формирование и ведение торгового реестра и 
определение на его основе обеспеченности населения 
района и входящих в его состав муниципальных 
образований площадью торговых объектов.  

 
Экономическое 

управление 2024-2027 - 

Достижение норматива 
обеспеченности 
населения площадью 
торговых объектов 

11. Организация: выставок-ярмарок, разовых ярмарок. Субъекты 2024-2027 - Продвижение продукции 



Содействие участию субъектов МСП в региональных 
выставках - ярмарках (форумах). 

предпринимательства, 
экономическое 

управление 

местных 
производителей, 
создание конкурентной 
среды на 
потребительском рынке 
Кольчугинского района 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к Программе 

 
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

(тыс. руб.) 
Наименование и виды расходов 2024 2025 2026 2027 Всего 

ОБ РБ ГБ ОБ РБ ГБ ОБ РБ ГБ ОБ РБ ГБ 

Популяризация предпринимательской деятельности 
(содействие участия в областных смотрах-конкурсах 
предприятий малого и среднего бизнеса; содействие участия 
в семинарах, тренингах, "круглых столах", конференциях, 
подготовка и размещение в средствах массовой информации 
информационно-рекламных и аналитических материалов, 
консультирование субъектов МСП; ведение раздела «Малый 
и средний бизнес» на официальном сайте муниципального 
образования Кольчугинский район 

- 558,2 - - 50,0 - - 50,0 - - 50,0 - 708,2 

Создание благоприятных условий по развитию туризма 
(поддержка субъектов предпринимательства, а также 
общественных инициатив в продвижении турпродукта на 
рынок, повышение качества обслуживания населения). 

- 150,0 - - - - - - - - - - 150,0 

Итого: - 708,2 - - 50,0 - - 50,0 - - 50,0 - 858,2 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



Приложение № 3  
 к Программе 

 
 

Система показателей оценки эффективности и результативности Программы 
 

Наименование показателей Единица 
измерения 

Величина 
показателя в 
базовом 2023 

году 

Целевое значение Источник информации 
2024 2025 2026 2027 

Задача № 1 Реализация мер по формированию благоприятной инвестиционной среды для субъектов предпринимательства на территории 
Кольчугинского района 
Основное мероприятие: Формирование благоприятной инвестиционной среды для субъектов предпринимательства и развитие инновационного 
малого и среднего предпринимательства 
Количество МСП, осуществляющих 
приоритетные виды деятельности, получивших 
поддержку (информационную, 
консультационную, имущественную и 
финансовую) 

ед. 10 15 20 25 30 Отчёт ответственного 
исполнителя о ходе реализации 
Программы» 

Задача № 2. Реализация мер по повышению предпринимательской активности на территории Кольчугинского района 
Основное мероприятие: Повышение предпринимательской активности 
Количество субъектов предпринимательства, 
осуществляющих деятельность на территории 
района  

ед. 1815 1809 1820 1840 1860 Мониторинг субъектов 
предпринимательства, 
статистическая информация 

Прирост количества субъектов малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющих 
деятельность на территории района 

% 6,0 1,1 0,2 1,1 1,1 Мониторинг субъектов 
предпринимательства, 
статистическая информация 

Количество туристических поездок чел. 7050 0 0 0 0 Отчёт ответственного 
исполнителя о ходе реализации 
Программы» 

 
 
 


	Соисполнители Программы
	Этапы и сроки реализации Программы
	Система показателей оценки эффективности и результативности Программы

